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GJENERALITETE 

Emri: Artan 

Mbiemri: Broci  

Ditëlindja: 03.03.1973 

Vendlindja: Shkodër 

Vendbanimi: Tiranë 

 

ARSIMIMI 

• Z. Broci ka fituar titullin "Master në Administrim Publik" (MPA).  

•1995 - Diplomuar me titullin "Jurist", pranë Universitetit të Tiranës në Fakultetin e Drejtësisë. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

•26.04.2013 - 31.07.2018 - Anëtar i Gjykatës së Lartë. 

•14.12.2012 - 31.07.2018 - Anëtar i Këshillit të Lartë të Drejtësisë KLD. 

•21.05.2010 - 26.04.2013 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Apelit Tiranë. 

•08.02.1996 - 21.05.2010 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë. 

Ai ka marrë pjesë në disa Seminare Trajnuese të organizuara si brenda ashtu dhe jashtë vendit nga 

organizma të ndryshme si Departamenti i Drejtësisë i Shteteve të Bashkuara të Amerikës, ABA 

Ceelli, IBA (International Bar Association; Departamenti i Tregtisë i Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës, etj. Njëkohësisht, Z. Broci ka ushtruar detyrën e ekspertit pranë disa projekteve të 

rëndësishme të organizuara nga Ministria e Drejtësisë dhe organizatat ndërkombëtare si OSBE dhe 

Unicef (informacioni aksesuar në faqen wikipedia datë 20.03.2024). 

 

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Z. Artan Broci është shkarkuar nga detyra me vendim 

përfundimtar Nr. 16/2019 të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, i cili ka lënë në fuqi vendimin Nr. 

53/2018 të KPK-së për shkarkim nga detyra të subjektit të rivlerësimit.  

 

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

20.03.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr.53/2018; Njoftim të IKP për mosankim të vendimit 



KPK; Vendimit të KPA Nr.16/2019; Njoftimeve dhe Dokumentave në Faqen Zyrtare të Gjykatës 

Kushtetuese; Vendimeve të publikuara në QBZ; Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së 

Figurës; Infromacionit të publikuar në faqen Wikipedia aksesuar më datë 20.03.2024 në linkun: 

https://sq.wikipedia.org/wiki/Artan_Broci 

https://sq.wikipedia.org/wiki/Artan_Broci

